M | Municipio de Apan

| v Estado de Hidalgo
Estado de Flujos de Efectivo

Usr: supervisor Del 01/ene/2019 Al 30.’59[3.’2019

Rep: rptEstadoF IujosEfectivo

Concepto
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN
IMPUESTOS

CUQTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACI?N FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES :

OTROS ORIGENES DE OPERACION
APLICACION

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
Transferencias internas y asignaciones al sector piblico
Transferencias al resto del sector pUblico
Subsidios y subvenciones
Ayudas sociales
Pensiones y jubilaciones
Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
ORIGEN

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES )
OTROS ORIGENES DE INVERSION

APLICACION

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

OTRAS APLICACIONES DE INVERSION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIBADES D

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVI
ORIGEN

DES DE FINANCIAMIENTO

o,
N

©

ENDEUDAMIENTQO NETO
EXTERNO
INTERNO
OTROS ORIGENES

APLICACION

SERVICIOS DE LA DEUDA

INTERNO

EXTERNO

OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO

201¢

$92,649,413.23

$3,043,536.94
$0.00

$0.00
$3,062,052.33
$1,527,944.78
$985,687.80
$0.00
$84,030,181.38

$0.00

$0.00
$71,566,097.30

$35,368,288.75
$5,890,587.48
$14,092,473,90
$509,210.00
$0.00

$0.00
$86,744.86

$2,841,580.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$12,777,212.31
$21,083,315.93

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$8,345,543.00

$8,221,378.10
$122,415.90
$1,749.00
-$8,345,543.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

ERNANS $0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

Fecha y [08/oct./2019
hora de Impresién | 04:55 p, m.

2018

$126,495,361.92

$4,049,853.74
$0.00

$0.00
$11,944,631.86
$2,036,370.58
$2,421,926.11
$0.00
$108,042,579.53

$0.00

$0.00
$107,336,800.22

$50,824,818.94
$8,655,104.10
$25,345,374.66
$670,330.00
$0.00

$0.00
$510,397.40
$3,498,979.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$17,831,796.12
$19,158,561.70

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$25,690,462.69

$25,220,563.55
$469,899.14
$0.00
-$25,690,462.69

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00



S

\,&%‘Ji?@‘?“ Municipio de Apan

Estado de Hidalgo
Estado de Flujos de Efectivo

Usr: supervisor Del 01/ene/2018 Al 30/sep./2019 \ Fecha y |08/oct/2019
Rep: rptEstadoFlujosEfectivo hora de Impresion | 04:55 p. m.

19 2018
$12,268,523. $18,800,424.96
$25,008,296.9 $12,268,523.97

Concepto
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

ramos que los|\Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y spnjre apilidad del emisor”.
3 !

Bl\w *‘.

Lic. Edgar Cruz Rico

Sindico Procurador



