

Municipio de Apan Estado de Hidalgo

Estado de Flujos de Efectivo Del 01/ene/2019 Al 30/sep./2019

Usr: supervisor Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

Fecha y 08/oct./2019 hora de Impresión 04:55 p. m.

Concepto	2019	2018
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
ORIGEN	\$92,649,413.23	\$126,495,361.92
IMPUESTOS	\$3,043,536.94	\$4,049,853.74
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	\$0.00	\$0.00
DERECHOS	\$3,062,052.33	\$11,944,631.86
PRODUCTOS	\$1,527,944.78	\$2,036,370.58
APROVECHAMIENTOS	\$985,687.80	\$2,421,926.11
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	\$0.00	55-14-14-15-14-14-14-14-14-14-14-14-14-14-14-14-14-
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACI?N FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	\$84,030,191.38	\$0.00 \$106,042,579.63
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	\$0.00	\$0.00
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN	\$0.00	\$0.00
APLICACIÓN	\$71,566,097.30	\$107,336,800.22
SERVICIOS PERSONALES	\$35,368,288.75	\$50,824,818.94
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$5,890,587.48	\$8,655,104.10
SERVICIOS GENERALES	\$14,092,473.90	\$25,345,374.66
Transferencias internas y asignaciones al sector público	\$509,210.00	\$670,330.00
Transferencias al resto del sector público	\$0.00	\$0.00
Subsidios y subvenciones	\$0.00	\$0.00
Ayudas sociales	\$86,744.86	\$510,397.40
Pensiones y jubilaciones	\$2,841,580.00	\$3,498,979.00
Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos	\$0.00	\$0.00
Transferencias a la Seguridad Social	\$0.00	\$0.00
Donativos	\$0.00	\$0.00
Transferencias al exterior	\$0.00	\$0.00
Participaciones	\$0.00	\$0.00
Aportaciones	\$0.00	\$0.00
Convenios	\$0.00	108001635071000
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	that the test the first better belt at the first best	\$0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	\$12,777,212.31 \$21,083,315.93	\$17,831,796.12 \$19,158,561.70
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
ORIGEN	\$0.00	\$0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	\$0.00	\$0.00
BIENES MUEBLES	\$0.00	\$0.00
OTROS ORIGENES DE INVERSION	\$0.00	\$0.00
APLICACIÓN	\$8,345,543.00	\$25,690,462.69
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	\$8,221,378.10	\$25,220,563.55
BIENES MUEBLES	\$122,415.90	\$469,899.14
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN /	\$1,749.00	\$0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-\$8,345,543.00	-\$25,690,462.69
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
DRIGEN	\$0.00	\$0.00
ENDEUDAMIENTO NETO	\$0.00	\$0.00
EXTERNO INTERNO	SO.00 \$0.00	\$0.00
INTERNO	\$0.00	\$0.00
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO	\$0.00	\$0.00
APLICACIÓN	\$0.00	\$0.00
SERVICIOS DE LA DEUDA	\$0.00	\$0.00
INTERNO	\$0.00	\$0.00
EXTERNO	\$0.00	\$0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO	\$0.00	\$0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	\$0.00	\$0.00



Municipio de Apan Estado de Hidalgo Estado de Flujos de Efectivo Del 01/ene/2019 Al 30/sep./2019

Usr: supervisor Rep: rptEstadoFlujosEfectivo Fecha y 08/oct./2019 hora de Impresión 04:55 p. m.

Concepto

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

Profa. Maria Antonieta de los Angeles Anaya Ortega

L.C. Ellas Avila Ruíz

Presidenta Musicipal Constitucional

Lic. Edgar Cruz Rico

Sindico Procurador